
Municipio Roma IV

Direzione Socio Educativa

P.O. Pianificazione, programmazione, coordinamento tecnico - amministrativo dei Servizi Sociali

SERVIZIO PROMOZIONE PROGRAMMAZIONE ATTIVITA'/SERVIZI PER GLI ANZIANI

UFFICIO SAISA DIRETTO 

Determinazione Dirigenziale

  NUMERO REPERTORIO   CE/55/2022 del  14/01/2022

 

  NUMERO PROTOCOLLO  CE/3615/2022 del  14/01/2022

Oggetto: Approvazione della graduatoria relativa al servizio di assistenza domiciliare anziani (SAISA) formata

come previsto dalla Deliberazione G.C. n.355/2012. 

IL DIRETTORE

PAOLO CESARE LOPS

Responsabile procedimento: Marta Barra

Determinazione Dirigenziale firmata digitalmente da: 

PAOLO CESARE LOPS

 

 

rif: 202200001321 Repertorio: CE /55/2022 del 14/01/2022 Pagina 1 di 4

 



  

  

PREMESSO CHE 

 

 

con Deliberazione Giunta Capitolina n. 355 del 21 dicembre 2012, modificata dalla Deliberazione Giunta Comunale n.

479/2006, è stato approvato il progetto di riorganizzazione dei servizi domiciliari per persone anziane (SAISA), disabili

(SAISH) e minori (SISMIF);

la Delibera C.C. n.90/2005 e la Delibera G.C. n. 355/2012 e 191/15 prevedono che il Servizio Sociale Municipale, dopo

aver compiuto l'istruttoria relativa ad una nuova domanda di accesso ai servizi, comprensiva della valutazione del

bisogno assistenziale e della predisposizione del Piano di Intervento Individuale, qualora, in caso di mancata

disponibilità di bilancio, non sia possibile l'immediata presa in carico della persona richiedente, si provveda al suo

inserimento nella graduatoria finalizzata a stabilire la priorità d'accesso dei cittadini ai servizi richiesti;

per l'elaborazione della suddetta graduatoria è stata incaricata, dalla Direzione Socio Educativa del Municipio IV, l'

A.S. Marta Barra, responsabile del procedimento servizio SAISA con DD CE/173/2020; 

pertanto, dopo aver compiuto,  il lavoro di istruttoria relativa alle varie domande di accesso al servizio, è stata redatta

una  graduatoria per il servizio SAISA prot. CE/2953 del 13/01/2022 (in allegato), agli atti degli uffici, ordinata in

forma decrescente e secondo i criteri previsti dalla Deliberazione G.C. n.355/2012 e 191/15; 

la graduatoria è suscettibile di variazione a seguito dell'inserimento di nuove richieste, dell'aggravamento del bisogno,

dei tempi di permanenza e da tutto quanto previsto dalla Deliberazione G.C. n.355/2012 e 191/15;

l'aggiornamento della suddetta graduatoria avverrà semestralmente;

vista la check list approvata con la circolare del Segretariato Generale 2018/015824 del 14/05/2018, debitamente

redatta e sottoscritta facente parte del presente provvedimento;

Considerato che con Ordinanza della Sindaca n. 112 del 25/06/2019, è stato conferito l'incarico di Direttore della

Direzione Socio Educativa del Municipio IV al Dirigente Socio Educativo Dott. Paolo Cesare Lops, prorogato con

Ordinanze del Sindaco n. 174 del 25/10/2021, n. 224 del 02/12/2021, n. 245 del 23/12/2021 e delibera della Giunta

Capitolina 306 del 02/12/2001 a seguito della quale "le modifiche organizzative e funzionali approvate con il presente

provvedimento decorrono dalla data di conferimento degli incarichi dirigenziali all'esito della procedura di interpello

generale. Sino a tale momento l'odierna macrostruttura e gli incarichi dirigenziali vigenti continueranno ad essere

pienamente validi ed efficaci";

visto la delega verticale prot. CE/2021/0118896;

visto il Dlgs. 18 agosto 2000 n. 267 e ss.mm.ii.;

visto il decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118;

visto il D.lgs 267/00;

visti gli art. 4 e 17 del D.lgs n. 165/2001 e s.m.i.;

attestata la regolarità e correttezza dell'azione amministrativa ex art. 147 bis del TUEL;

visto il nuovo testo coordinato e integrato del Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e Servizi di Roma Capitale

approvato con DGC N. 384/2013, modificato con DGC n. 222/2015, ulteriormente modificato e integrato con DGC n.

230/2015;

visto lo Statuto approvato dall'Assemblea Capitolina in data 7/3/2013 con D.C.C. n. 8;

vista la legge 241/1990 sul procedimento amministrativo  diritto di accesso ai documenti amministrativi e successive

modifiche e integrazioni, che individua l'efficacia, la celerità e la semplificazione quali criteri in informatori dell'azione

 

 

rif: 202200001321 Repertorio: CE /55/2022 del 14/01/2022 Pagina 2 di 4

 



amministrativa e assicura il rispetto dei principi dell'ordinamento comunitario.

il presente atto è soggetto a pubblicazione ai sensi del D.Lg. 33/2013;

 

  

 
DETERMINA 

 

di approvare, a partire dal 13 gennaio 2022, la graduatoria in allegato finalizzata a stabilire la priorità d'accesso dei

cittadini al servizio assistenza domiciliare SAISA , elaborata secondo quanto previsto dalla Deliberazione G.C.

n.355/2012 e 191/15;

La graduatoria è suscettibile di variazione a seguito dell' inserimento di nuove richieste, della variazione del bisogno, dei

tempi di permanenza e da tutto quanto previsto dalla Deliberazione G.C. n.355/2012. L'aggiornamento della suddetta

graduatoria avverrà semestralmente.

Il presente atto è soggetto alla pubblicazione ai sensi del D.Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii.;

Si attesta l'avvenuto accertamento dell'insussistenza di situazioni di conflitto di interessi, in attuazione dell'art.6 bis della

L.241/1990 e degli artt.6, comma 2, e 7 del D.P.R. 62/2013.

il presente atto non ha rilevanza contabile;

 

 

 

IL DIRETTORE

 

 PAOLO CESARE LOPS  

 

rif: 202200001321 Repertorio: CE /55/2022 del 14/01/2022 Pagina 3 di 4

 



    Elenco Allegati

DESCRIZIONE

CE_2953_2022_graduatoria_GENNAIO_2022_.pdf 

CHECK_LIST_PROF._1321_2022.pdf 

 

rif: 202200001321 Repertorio: CE /55/2022 del 14/01/2022 Pagina 4 di 4

 


